

Prudnik dnia 2025-03-12

Jacek Romaniszyn, Ewa Sadlińska, Sylwia Łącka
Zarząd Wspólnoty Mieszkaniowej
Rynek 6-7, Ratuszowa 1
48-200 Prudnik ul. Rynek nr 6-7, Ratuszowa nr 1

Anna Winnik, Krystyna Kubara
Zarząd Wspólnoty Mieszkaniowej Ratuszowa 1A
48-200 Prudnik ul. Ratuszowa Nr 1A

adres do korespondencji:

Jacek Romaniszyn
48 -200 Prudnik Rynek nr 7/7



Rada Miejska w Prudniku
48-200 Prudnik
ul. Kościuszki nr 3

P E T Y C J A

Działając na podstawie art. 63 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej oraz ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz.U. 2018 poz. 870) składamy niniejszą petycję w sprawie:

- 1) uporządkowania placu zabaw przy ulicy Jagiellońskiej w Prudniku poprzez przeprowadzenie właściwej pielęgnacji rosnącego tam drzewostanu,
- 2) podjęcia interwencji dotyczącej notorycznego zakłócania ciszy nocnej przez osoby korzystające z w/w placu zabaw

dotyczy: zaplecza budynków przy ul. Rynek 6-7, Ratuszowa 1, Ratuszowa 1A – działki nr 5629 oraz nr 563 stanowiące własność Gminy Prudnik.

Nieruchomości naszych Wspólnot Mieszkaniowych położone są przy prudnickim Rynku z zapleczem od strony Kościoła Parafialnego. Tworzą one wraz z innymi nieruchomościami specyficzny zwarty układ budynków. Swoim obrysem zamykają one plac na którym przed laty, w ramach rewitalizacji tej część miasta usytuowano urządzenia małej architektury przeznaczone wyłącznie dla dzieci (ławki, piaskownica, mała karuzela, huśtawka). Po utworzeniu tego miejsca było ono miejscem odpoczynku całych rodzin oraz zabaw dla dzieci. W chwili obecnej plac przestał pełnić swoją pierwotną rolę. Jest zaniedbany a posadzone drzewka (rajskie jabłka, śliwy i wiśnia) bardzo się rozrosły. Z powodu braku przeprowadzania na nich jakichkolwiek prac pielęgnacyjnych drzewa bardzo się rozrosły a zwisające gałęzie stanowią duże utrudnienie dla przechodzących koło nich osób. Piaskownica pomimo co rocznej wymiany piasku stanowi zagrożenie dla bawiących się w niej nielicznych dzieci, albowiem stała się miejscem załatwiania potrzeb fizjologicznych nie tylko przez zwierzęta. Teren placu stanowi również miejsce regularnych nocnych spotkań i biesiad młodzieży. Wielogodzinne wieczorno-nocne przesiadywanie na ławkach i piaskownicy, spożywanie alkoholu, głośne rozmowy, krzyki i wulgaryzmy zakłócają ciszę nocną. Puszczana jest również głośna muzyka połączona często ze śpiewem. A wszystkiemu sprzyja zamontowany w piaskownicy metalowy „stolik biesiadny”. Mocno rozrośnięte drzewa stanowią również swoistą zasłonę imprezowiczów a zwarta zabudowa budynków wzmacnia akustykę tego miejsca.

Dochodzi też do bójek oraz zanieczyszczanie odchodami piaskownicy i „Gniazda” na odpady komunalne. Szczególnie uciążliwe jest to w okresie letnim, kiedy to z powodu panujących wy-

sokich temperatur większość okien zostaje otwartych. Biesiadnicy zawsze zostawiają po sobie bałagan i tylko dzięki naszym licznym interwencjom, ZUK w miarę regularnie sprząta ten teren.

Wielokrotnie pisaliśmy do urzędu pisma i prośby o interwencje. Władze miasta odpowiadają na nasze pisma, lecz poza obietnicami nic się do dzisiaj nie zmieniło. Zgłaszamy te fakty telefonicznie na Policję oraz przez wpisy w Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa. Po każdej interwencji patrolu tylko na chwilę jest spokój, a potem wszystko wraca i biesiadowanie trwa nadal (w załączaniu kserokopie pism).

W związku z powyższym uważamy naszą petycję za zasadną a wybór tej formy ma tym razem na celu zapoznanie radę i radnych z naszym problemem.

Uszczegóławiając naszą petycję wnosimy o:

- doprowadzenie terenu placu zabaw do właściwego stanu zgodnego z jego przeznaczeniem,
- spowodowanie przeprowadzenie pilnych prac pielęgnacyjnych z korektami koron drzew i krzaków,
- zwrócenie się do właściwych służb w sprawie skutecznego ukrócenia zakłócania ciszy nocnej,
- rozważenie montażu kamery monitoringu miejskiego,
- doświetlenie placu w godzinach wieczornych i nocnych, gdyż istniejąca jedyna latarnia na placu oświetla wyłącznie wnętrze korony drzewa.

Uprzejmie prosimy o rozpatrzenie niniejszej petycji i udzielenie na nią odpowiedzi zgodnie z obowiązującym prawem. Wyrażamy zgodę na ujawnienie danych osobowych w trakcie rozpatrywania petycji, w tym na stronie internetowej podmiotu rozpatrującego petycję.

Z wyrazami szacunku:
Zarządy Wspólnot Mieszkaniowych

Joanna Romaniuk

/podpisy/

Joanna Sylwia

Wianit Anne

Hubara Kuplyo

Serdinsha Kwa